
San Miguel de Tucumán, 13 de junio del 2023.-

235-165-23 EXPTE   Nº 75152 –HCD- 23  

VISTO:
Que  se  encuentran  en  trámite  Concursos  llamados  por  esta  Facultad  para  la

previsión de cargos de PROFESORES REGULARES;  y

CONSIDERANDO:

El paro de transporte Público previsto para el día de cierre de los mismos;

Que ante esta situación es necesario disponer lo pertinente; 

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

        R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.-Extender por UN DÍA los plazos Reglamentarios para el Cierre de
Inscripción de los concursos llamados por esta Facultad para cubrir cargos de PROFESORES
REGULARES.-

ARTÍCULO  2º.-  Se  fija  el  día  14  de  junio del  2023  a  Hs.  12  el  Cierre de
inscripciones para los concursos de PROFESORES REGULARES.-  

ARTÍCULO  3º.-  Hágase  saber,  difúndase,  agréguese  fotocopia  de  la  presente
Resolución a las correspondientes actuaciones y resérvese.-  


